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Tabelle 1: Gesamtetat

Anteil                  zum Vergleich

(Vorjahr - 2012)

(EUR) (%) (EUR)

Zuweisung an die Universitätsbibliothek

    523 01.01 Neuerwerbungen 2.784.500,00 2.599.500,00

    Verstärkung durch die Uni-Leitung 500.000,00 500.000,00

    Sondermittel der Uni-Leitung 400.000,00 400.000,00

Etatansatz 2012 3.684.500,00 100,00 3.499.500,00

Aufteilung des Etats:

Fachgebietsetat 3.446.388,00 93,54 3.287.196,00

Etat für besondere Aufgaben (Zentraletat) 203.300,00 5,52 179.100,00

    Direktorfonds 15.000,00 15.000,00

    Reservefonds 20.000,00 20.000,00

    Bibliotheksmittel für Sonderforschungsbereiche (SFB) 6.000,00 6.000,00

    Elektronische Ressourcen/Allgemeines 40.000,00 20.000,00

    Grundbestand allgemeiner/interdisziplinärer Literatur 10.000,00 9.000,00

    Wissenschaftsgeschichte 17.300,00 16.100,00

    Dokumentlieferung Zeitschriften 5.000,00 7.000,00

    Sondersammelgebiete der DFG 50.000,00 46.000,00

    Ausbau der Spezialbestände 5.000,00 5.000,00

    Pflege des historischen Bestandes 35.000,00 35.000,00

    Sonderaufgaben gesamt 203.300,00 179.100,00

Großbritannien-Zentrum (1 % der Gesamtzuweisung nach Abzug des Zentraletats) 34.812,00 0,94 33.204,00

3.684.500,00 100,00 3.499.500,00

Stand: 27.02.2013/ma

Berlin 28.02.2013
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Tabelle 2: Fachgebietsetat / Anteile der Zentralbibliothek und der Zweig-/Teilbibliotheken                      

Fachgebiet Etatanteil Zentralbibliothek Zweig-/

zum 2) Teilbibliotheken

1) Vergleich:

2012 2)

(%) (EUR)   (EUR) (%) (EUR)   (%) (EUR)    

Agrarwiss. 4,86 167.470,69 159.352,32 0 0,00 100 167.470,69

Asien-/Afrikawiss. 2,35 80.982,39 79.000,53 0 0,00 100 80.982,39

  Nordostafrika 0,27 9.392,37 8.956,40 100 9.392,37 0 0,00

Bibl.-/Inform.-wiss. 1,04 35.789,18 34.931,51 100 35.789,18 0 0,00

Biologie 7,17 247.202,90 233.771,17 0 0,00 100 247.202,90

Erziehungswiss.

  Erziehungswiss. 2,88 99.097,67 95.126,23 100 99.097,67 0 0,00

  Sportwiss. 1,21 41.642,07 41.060,30 0 0,00 100 41.642,07

Europ. Ethnologie 0,82 28.326,66 26.291,78 100 28.326,66 0 0,00

Fremdspr. Philologien

  Anglistik/Amerikanistik 2,31 79.501,46 75.116,78 0 0,00 100 79.501,46

  Finno-Ugristik 0,25 8.644,48 9.805,85 0 0,00 100 8.644,48

  Romanistik 2,02 69.732,46 70.096,24 0 0,00 100 69.732,46

  Slawistik 1,75 60.368,90 55.451,84 0 0,00 100 60.368,90

Germanistik

  Germanistik 4,50 155.082,20 142.744,26 0 0,00 100 155.082,20

  Skandinavistik 0,74 25.579,22 25.041,11 0 0,00 100 25.579,22

Geschichtswiss.

  Geschichtswiss. 3,38 116.351,29 109.986,76 100 116.351,29 0 0,00

  Klass. Philologie 1,13 38.805,48 33.198,95 100 38.805,48 0 0,00

Kunstwiss.

  Kunstwiss. 1,55 53.490,06 52.117,62 100 53.490,06 0 0,00

  Musikwiss. 0,97 33.443,80 33.997,46 0 0,00 100 33.443,80

  Klass. Archäologie 0,70 24.188,46 23.690,25 0 0,00 100 24.188,46

Naturwissenschaften

  Chemie 10,44 359.895,71 349.538,17 0 0,00 100 359.895,71

  Geographie 2,38 81.876,08 79.016,35 0 0,00 100 81.876,08

  Mathematik 5,72 197.199,36 191.835,35 0 0,00 100 197.199,36

  Informatik 2,93 100.983,56 98.929,39 0 0,00 100 100.983,56

  Physik 9,78 337.073,28 313.135,98 0 0,00 100 337.073,28

  Psychologie 2,79 96.041,43 90.871,46 0 0,00 100 96.041,43

Philosophie

  Philosophie 2,30 79.126,53 72.512,32 100 79.126,53 0 0,00

  Kulturwiss. 1,06 36.556,25 35.417,23 100 36.556,25 0 0,00

  Medienwiss. 0,48 16.681,00 16.504,75 100 16.681,00 0 0,00

Rechtswiss. 6,32 217.711,01 212.960,11 0 0,00 100 217.711,01

Rehabilitationswiss. 2,06 71.129,81 62.750,98 100 71.129,81 0 0,00

Sozialwiss. 4,30 148.297,98 132.538,45 100 148.297,98 0 0,00

Theologie 2,45 84.395,12 84.378,05 0 0,00 100 84.395,12

Wirtschaftswiss. 7,09 244.329,11 237.070,07 100 244.329,11 0 0,00

Wissenschaftsgesch. 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00

Summe Fachgeb.-Etat 100,00 3.446.388,00 3.287.196,00 977.373,39 2.469.014,61

1) aus Anlage 6

Stand: 27.02.2013/ma

Berlin 28.02.2013
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Tabelle 3: Fachgebietsetat

Fachgebiet Etatanteil

vorraussichtl. Buchbinder bleibt für

Ausg. 2013 5% des Monogr. u.a.

1) für Printzeitschriften Fachgebiet- 2013

(EUR)  + elektr. Ressourcen Etatanteils (EUR)

Agrarwiss. 167.470,69 148.000,00 8.373,53 11.097,16

Asien-/Afrikawiss. 80.982,39 32.300,00 4.049,12 44.633,27

  Nordostafrika 9.392,37 4.200,00 469,62 4.722,76

Bibl.-/Inform.-wiss. 35.789,18 24.000,00 1.789,46 9.999,72

Biologie 247.202,90 242.000,00 12.360,15 -7.157,24 

Erziehungswiss.

  Erziehungswiss. 99.097,67 60.600,00 4.954,88 33.542,79

  Sportwiss. 41.642,07 17.200,00 2.082,10 22.359,96

Europ. Ethnologie 28.326,66 7.200,00 1.416,33 19.710,33

Fremdspr. Philologien

  Anglistik/Amerikanistik 79.501,46 35.200,00 3.975,07 40.326,39

  Finno-Ugristik 8.644,48 2.200,00 432,22 6.012,25

  Romanistik 69.732,46 22.000,00 3.486,62 44.245,84

  Slawistik 60.368,90 20.200,00 3.018,45 37.150,46

Germanistik

  Germanistik 155.082,20 34.400,00 7.754,11 112.928,09

  Skandinavistik 25.579,22 7.000,00 1.278,96 17.300,26

Geschichtswiss.

  Geschichtswiss. 116.351,29 55.800,00 5.817,56 54.733,72

  Klass. Philologie 38.805,48 7.700,00 1.940,27 29.165,21

Kunstwiss.

  Kunstwiss. 53.490,06 20.500,00 2.674,50 30.315,56

  Musikwiss. 33.443,80 15.000,00 1.672,19 16.771,61

  Klass. Archäologie 24.188,46 5.600,00 1.209,42 17.379,04

Naturwissenschaften

  Chemie 359.895,71 323.000,00 17.994,79 18.900,93

  Geographie 81.876,08 74.800,00 4.093,80 2.982,28

  Mathematik 197.199,36 152.000,00 9.859,97 35.339,40

  Informatik 100.983,56 70.500,00 5.049,18 25.434,38

  Physik 337.073,28 261.000,00 16.853,66 59.219,62

  Psychologie 96.041,43 80.000,00 4.802,07 11.239,35

Philosophie

  Philosophie 79.126,53 34.500,00 3.956,33 40.670,20

  Kulturwiss. 36.556,25 4.800,00 1.827,81 29.928,44

  Medienwiss. 16.681,00 3.500,00 834,05 12.346,95

Rechtswiss. 217.711,01 86.600,00 10.885,55 120.225,46

Rehabilitationswiss. 71.129,81 12.300,00 3.556,49 55.273,32

Sozialwiss. 148.297,98 102.000,00 7.414,90 38.883,08

Theologie 84.395,12 37.300,00 4.219,76 42.875,37

Wirtschaftswiss. 244.329,11 175.000,00 12.216,46 57.112,65

0,00 0,00 0,00 0,00

Summe 3.446.388,00 2.178.400,00 172.319,40 1.095.668,60

Großbritannien-Zentr. 34.812,00

1) aus Tabelle 2

27.02.2013/ma

Berlin 28.02.2013


